

Stichting Art of Living Nederland
gevestigd te Haarlem

Rapport inzake de
jaarrekening 2018

2.1 Balans per 31 december 2018

(na voorstel resultaatbestemming)

		31 december 2018		31 december 2017	
		€	€	€	€
Activa					
VASTE ACTIVA					
Materiële vaste activa					
	1				
Inventaris		1.015		711	
Vervoermiddelen		2.950		2.950	
			3.965		3.661
Financiële vaste activa					
	2	12.608		12.608	
Overige deelnemingen					
Overige vorderingen	3	27.837		80.479	
			40.445		93.087
VLOTTENDE ACTIVA					
Vorderingen					
	4	762		903	
Debiteuren					
Overige rekening-courant	5	893		2.121	
Overige vorderingen en overlopende activa	6	11.435		7.681	
			13.090		10.705
Liquide middelen					
	7		366.001		232.076
Totaal activazijde					
			423.501		339.529

		31 december 2018		31 december 2017	
		€	€	€	€
Passiva					
EIGEN VERMOGEN	8				
Bestemmingsreserve	9	213.229		213.229	
Overige reserve		153.431		103.277	
			366.660		316.506
KORTLOPENDE SCHULDEN					
Schulden aan leveranciers en handelskredieten		13.973		5.422	
Belastingen en premies sociale verzekeringen	10	1.204		2.870	
Overige schulden en overlopende passiva	11	41.664		14.731	
			56.841		23.023
Totaal passivazijde			<u>423.501</u>		<u>339.529</u>

2.2 Winst- en verliesrekening over 2018

		2018		2017	
		€	€	€	€
Netto-omzet	12	476.167		259.462	
Inkoopwaarde van de omzet	13	-77.884		-66.119	
Brutowinst			398.283		193.343
Lonen en salarissen	14	12.456		18.610	
Sociale lasten en pensioenlasten		4.198		3.667	
Afschrijvingen materiële vaste activa	15	360		3.114	
Bijzondere waardevermindering van vlottende activa	16	-		1.616	
Overige personeelskosten	17	27.647		17.541	
Huisvestingskosten	18	2.100		2.464	
Verkoopkosten	19	216.476		80.802	
Autokosten	20	4.430		4.031	
Kantoorkosten	21	18.083		22.063	
Algemene kosten	22	7.169		4.377	
Som der bedrijfslasten			292.919		158.285
Bedrijfsresultaat			105.364		35.058
Andere rentebaten en soortgelijke opbrengsten	23	4.163		4.166	
Waardeveranderingen van vorderingen die tot de vaste activa behoren	24	-56.684		-26.826	
Rentelasten en soortgelijke kosten	25	-2.689		-638	
Financiële baten en lasten			-55.210		-23.298
Resultaat uit bedrijfsuitoefening vóór belastingen			50.154		11.760
Vennootschapsbelasting			-		-1.525
Netto resultaat na belastingen			50.154		10.235